Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» июня 2014 года                      с. Ермаковское                      № 465-п

О внесении изменений в постановление

администрации района от 30.10.2013 г. №715-п

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия в Ермаковском районе»

на 2014 – 2016 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Устава Ермаковского района, администрация района постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 г. №715-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе» на 2014 – 2016 годы».

 1.1. Приложение №2 к подпрограмме 1 «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» постановления администрации Ермаковского района №715-п от 30.10.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе» на 2014 – 2016 годы» изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №5 к подпрограмме 2 «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности на 2014-2016 годы» постановления администрации Ермаковского района №715-п от 30.10.2013 г. ««Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе» на 2014 – 2016 годы» изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу в день его официального опубликования и подлежит применению с 01.01.2014 г.

Глава администрации

Ермаковского района                                                                         В.И. Форсель

                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                                                             к постановлению № 465-п  от  23.06. 2014 г.

                                                                                                                               «О внесении изменений в постановлении

               Администрации района от 30.10.2013 г. №715-п

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия в Ермаковском районе»

на 2014 – 2016 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

2014
	первый год планового периода

2015
	второй год планового периода

2016
	Итого на период

	Цель: Развитие сельских территорий, рост занятости и уровня жизни сельского населения.

	Задача 1 обеспечение реализации выполнения отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства на территории Ермаковского района

	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Ермаковского района
	   009
	04 05
	5917517

5917517
	121

244
	2151,5
276,8
	2010,0

513,4
	2010,0

385,8
	6171,5
1176,0
	обеспечение взаимодействия министерства сельского хозяйства с сельхозтоваропроизводителями и гражданами ведущими личное подсобное хозяйство

	Расходы на оказание адресной материальной помощи молодым специалистам сельского хозяйства
	Администрация Ермаковского  района
	009
	1003
	5918596
	321
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	Расходы на организацию, проведение и участие в конкурсах, выставках, совещаниях и соревнованиях в агропромышленном комплексе
	Администрация Ермаковского  района
	009
	0405
	5918595
	244
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	Задача 2 Поддержка и  дальнейшее развитие малых форм хозяйствования на селе

	субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях из

федерального бюджета

	Администрация Ермаковского района
	009
	0405
	5915055
	810
	357,6
	445,1
	445,1
	1247,83
	  объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных малыми формами хозяйствования на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, к 2016 году в размере 12 500 тыс. рублей

	субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях за счет средств краевого бюджета

	Администрация Ермаковского  района
	009
	0405
	5912248
	810
	29,1
	28,0
	27,6
	84,7

	Отдельные мероприятия

	Выполнение отдельных государственных полномочий по организация проведения мероприятия по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными
	Администрация Ермаковского района
	009
	04 12
	5917518
	244
	601,0
	601,0
	601,0
	1803,0
	предупреждение возникновения и распространения заразных болезней животных

	Проведение работ по уничтожению дикорастущей конопли

	Администрация Ермаковского  района
	009
	0412
	5917451
	244
	112,1
	97,3
	97,3
	306,7
	уменьшить масштабы распространения дикорастущей конопли, тем самым снизить доступность населения Ермаковского района
к наркосодержащему сырью

	Долевое участие районного бюджета в расходах по проведению работ по уничтожению дикорастущей конопли
	Администрация Ермаковского района
	009
	0412
	5919451
	244
	1,13
	0,983
	0,983
	3,096

	Итого по подпрограмме

	3789,23
	3955,783
	3827,783
	11572,796

	ИТОГО ГРБС администрация Ермаковского района

	3789,23
	3955,783
	3827,783
	11572,796

	Приложение №2

к постановлению 465-п  от 23.06. 2014 г.

«О внесении изменений в постановление Администрации района

от 30.10.2013 г. №715-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе на 2014-2016 годы»

	Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов

 в сельской местности на 2014-2016 годы"

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении), количество получателей

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель подпрограммы: улучшение жилищных условий  молодых семьей и молодых специалистов, работающих в организациях агропромышленного комплекса или социальной сферы в сельской местности, за счет предоставления государственной поддержки, направленной на обеспечение доступности при строительстве жилья в сельской местности

	Задача
обеспечение доступности улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, работающих в организациях агропромышленного комплекса и социальной сферы

	1 Предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности и являющимся участниками программы, на строительство нового жилья в сельской  местности
	АМР
	009
	1003
	5928453
	322
	162,0
	162,0
	162,0
	486,0
	30 молодых семей и специалистов получат социальную выплату, в том числе по годам:

2014 год – 10;

2015 год – 10;

2016 год –  10.
Будет построено не менее 1800 кв.м жилой площади, в том числе по годам:

2014 год – 600 кв.м;

2015 год – 600 кв.м;

2016 год – 600 кв.м.

	Всего по программе

	162,0
	162,0
	162,0
	486,0

	Итого по ГРБС

	162,0
	162,0
	162,0
	486,0